
Projekt 
 
z dnia  12 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025  
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/65/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok, zmienionej: 

- Uchwałą nr IX/81/2025 z dnia 23 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą nr X/91/2025 z dnia 26 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą nr XI/105/2025 z dnia 26 marca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 39/2025 z dnia 9 kwietnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 42/2025 z dnia 25 kwietnia 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 49/2025 z dnia 13 maja 2025 roku, 

- Uchwałą nr XII/114/2025 z dnia 21 maja 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 56/2025 z dnia 29 maja 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIII/123/2025 z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 83/2025 z dnia 17 lipca 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 95/2025 z dnia 21 sierpnia 2025 roku, 

- Uchwałą nr XIV/130/2025 z dnia 4 wrześnina 2025 roku, 

- Zarządzenien nr 118/2025 z dnia 19 września 2025 roku, 

- Uchwałą nr XV/133/2025 z dnia 2 październinka 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 127/2025 z dnia 13 października 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 140/2025 z dnia 14 listopada 2025 roku, 

- Zarządzeniem nr 142/2025 z dnia 18 listopada 2025 roku, 

- Uchwałą nr XVI/141/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku, 

- Zarządzenie nr 147/2025 z dnia 28 listopada 2025 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 116 332,00 zł. Po dokonanych zmianach plan dochodów 
wynosi 81 461 847,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 60 027 334,95 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 21 434 512,35 zł. 

2. 1) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 116 332,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
wydatków wynosi 86 705 949,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 50 665 423,44 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1



- wydatki majątkowe w wysokości 36 040 525,87 zł. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych. Po dokonanych zmianach planowane wydatki 
inwestycyjne na 2025 rok wynoszą 34 374 493,30 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) Dokonuje się zwiększenia planu dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
3 689,93 zł. Plan dotacji po dokonanych zmianch wynosi 5 584 682,28 zł, zgodnie z załacznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVii/.../2025 B2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 17 846 208,09 113 342,00 17 959 550,09 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 209 535,21 83 242,00 292 777,21 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 56 486,21 64 710,00 121 196,21 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

153 049,00 18 532,00 171 581,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego 1 242 386,24 30 100,00 1 272 486,24 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 242 386,24 30 100,00 1 272 486,24 
852   Pomoc społeczna 1 617 466,29 2 990,00 1 620 456,29 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 296 297,19 10 000,00 306 297,19 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 10 000,00 10 200,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 188 174,00 -7 010,00 181 164,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

35 010,00 -7 010,00 28 000,00 

          
Razem: 81 345 515,30 116 332,00 81 461 847,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVii/.../2025 B2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 446 682,75 400,00 16 447 082,75 
 01030  Izby rolnicze 23 000,00 400,00 23 400,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 23 000,00 400,00 23 400,00 

750   Administracja publiczna 6 985 639,24 25 000,00 7 010 639,24 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 532 775,35 25 000,00 5 557 775,35 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 412 000,00 25 000,00 4 437 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 687 000,00 0,00 2 687 000,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 23 000,00 0,00 23 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 0,00 8 050,05 8 050,05 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 8 050,05 -8 050,05 0,00 
801   Oświata i wychowanie 22 675 301,66 48 632,00 22 723 933,66 

 80101  Szkoły podstawowe 17 102 522,42 16 699,06 17 119 221,48 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 301 071,88 3 689,93 2 304 761,81 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 11 972 152,62 13 009,13 11 985 161,75 

 80104  Przedszkola 637 572,98 30 100,00 667 672,98 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 311 161,74 30 100,00 341 261,74 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 371 793,93 1 332,94 373 126,87 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 252 256,90 1 332,94 253 589,84 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 252 000,00 500,00 252 500,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 249 000,00 500,00 249 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 437 043,29 53 100,00 3 490 143,29 
 85202  Domy pomocy społecznej 533 200,00 10 000,00 543 200,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 533 200,00 10 000,00 543 200,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 019 464,19 65 100,00 1 084 564,19 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 149 074,32 -15 000,00 134 074,32 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 
3 ustawy) 13 840,00 1 100,00 14 940,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 856 549,87 79 000,00 935 549,87 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 384 064,00 -21 000,00 363 064,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 60 825,71 -21 000,00 39 825,71 

855   Rodzina 7 375 619,40 -10 800,00 7 364 819,40 
 85504  Wspieranie rodziny 119 613,40 -11 800,00 107 813,40 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 7 000,00 4 200,00 11 200,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 112 613,40 -16 000,00 96 613,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1



 85508  Rodziny zastępcze 121 650,00 1 000,00 122 650,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 121 650,00 1 000,00 122 650,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 630 652,75 0,00 2 630 652,75 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 177 102,21 -14 000,00 1 163 102,21 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 537 400,00 -14 000,00 523 400,00 

 90095  Pozostała działalność 691 202,86 14 000,00 705 202,86 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 84 000,00 14 000,00 98 000,00 

            
Razem: 86 589 617,31 116 332,00 86 705 949,31 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVii/.../2025 B2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. grupa 
§ Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
przewidziane 

do realizacji w 
2025 roku 

(7+8+9+10) 

dochody 
własne j.s.t. 

kredyty i 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł, 

w tym z 
RFRD, 

WFOŚiGW 

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne 

01043 1601 1 175 659,57    1 175 659,57 
01043 1602 275 021,70 275 021,70    
01044 1600 2 000,00 2 000,00    
01044 1601 2 185 277,60    2 185 277,60 

010 

01044 1602 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie 

511 313,86 511 313,86    

1 

suma 4 149 272,73 788 335,56   3 360 937,17 

Urząd Gminy 

2 600 60016 1600 Przebudowa ulicy Nowej w Jamielniku polegająca na budowie 
chodnika z przejściem dla pieszych i oświetleniem  64 100,00 64 100,00    Urząd Gminy 

3 600 60016 1600 Zakup dwóch sygnalizatorów świetlnych z radarem prędkości 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

4 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej w Chroślu na cześci działki nr 464 166 000,00 166 000,00    Urząd Gminy 

5 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181007N i 181003N łączących 
Jamielnik z Lekartami - Etap II 23 000,00 23 000,00    Urząd Gminy 

6 600 60020 1600 Zakup i montaż dwóch wiat przystankowych 55 000,00 55 000,00    Urząd Gminy 

7 700 70005 1600 Wykupy nieruchomości 200 000,00 200 000,00    Urząd Gminy 

8 700 70005 1600 Rozbudowa placu zabaw w Gwiździnach 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1



9 752 75295 1600 Zakup drona specjalistycznego z kamerą termowizyjną 57 380,00 28 690,00  28 690,00  Urząd Gminy 

10 752 75295 1600 Zakup zespołów oświetleniowych 24 000,00 2 400,00  21 600,00  Urząd Gminy 

11 752 75295 1600 Zakup frezarki do pni 52 000,00 10 400,00  41 600,00  Urząd Gminy 

12 752 75295 1600 Zakup pompy do wody brudnej wysokiej wydajności 15 000,00 7 500,00  7 500,00  Urząd Gminy 

13 752 75295 1600 Zakup magazynów kontenerowych 45 000,00 4 500,00  40 500,00  Urząd Gminy 
14 752 75295 1600 Zakup koparko-ładowarki 688 800,00 365 300,00  323 500,00  Urząd Gminy 

15 752 75295 1600 
Wykonanie elementów systemu wykrywania zagrozeń oraz 
powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o zagrozeniach na 
terenie Gminy włączonych w sieć powiatową 

220 000,00 60 000,00  160 000,00  Urząd Gminy 

16 752 75295 1600 Zakup gruntu na potrzeby magazynu i miejsca schronienia 1 000 000,00 100 000,00  900 000,00  Urząd Gminy 

17 754 75412 1600 
Budowa kompleksu (centrum) sportowo - szkoleniowego dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w miejscowości Gwiździny 

1 880 000,00 1 380 000,00  500 000,00  Urząd Gminy 

18 801 80101 1600 Modernizacja pracowni komputerowej w Szkole Podstawowej 
w Skarlinie 148 000,00 87 150,00  60 850,00  SP Skarlin 

19 851 85154 1600 Modernizacja placu zabaw w Radomnie 153 000,00 153 000,00    Urząd Gminy 

20 900 90015 1600 Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego i parkingu w 
miejscowości Mszanowo – etap II 143 702,21 33 702,21 100 000,00 10 000,00  Urząd Gminy 

21 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Lekarty 172 000,00 172 000,00    Urząd Gminy 

22 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Bagno 192 000,00 192 000,00    Urząd Gminy 

23 921 92109 1600 Budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) przy 
świetlicy wiejskiej w Nowym Dworze Bratiańskim 26 000,00 26 000,00    Urząd Gminy 

24 921 92195 1600 Budowa pomnika/obelisku w Bagnie 33 000,00 24 750,00  8 250,00  Urząd Gminy 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie 

25 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Radomno 
(uzbrojenie działek gminnych przy PKP i do tartaku) 350 000,00 350 000,00    Urząd Gminy 

26 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Gryźliny, 
Jamielnik, Pacółtowo 80 000,00 80 000,00    Urząd Gminy 

27 010 01043 1600 Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w Gwiździnach 3 400 000,00 1 200 000,00  2 200 000,00  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 2



28 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej do strefy usługowej w Bratianie 165 000,00 165 000,00    Urząd Gminy 

1601 3 501 150,00    3 501 150,00 
010 01043 

1602 
Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w Mszanowie 617 850,00 617 850,00    29 

suma 4 119 000,00 617 850,00   3 501 150,00 
Urząd Gminy 

30 010 01043 1600 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Gwiździny 120 000,00 120 000,00    Urząd Gminy 

31 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w Skarlinie (na Śluzkę) 15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

32 010 01043 1600 Rozbudowa sieci wodociągowej w Pacółtowie ul. Sielska 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

33 010 01043 1600 Budowa sieci wodociagowej w miejscowości Łąki Bratiańskie 
(nad Drwęcą) 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

34 010 01043 1600 Budowa sieci wodociagowej w miejscowości Nawra - Ustronie 
(ul. Myśliwska) 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

35 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej do strefy usługowej w Łąkach 
Bratiańskich 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

36 010 01043 1600 Budowa sieci wodociagowej w miejscowości 
Nawra/Pręgowizna - Jezioro Skarlińskie 310 000,00 310 000,00    Urząd Gminy 

37 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do strefy usługowej w 
Bratianie 365 000,00 365 000,00    Urząd Gminy 

38 010 01044 1600 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej Nawra - Ustronie (ul. 
Myśliwska) 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

39 010 01044 1600 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Pacółtowie ul. Sielska 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

40 010 01044 1600 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Mszanowo 

10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

41 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Łąki 
Bratiańskie (nad Drwęcą) 15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

42 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do strefy usługowej w 
Łąkach Bratiańskich 

16 000,00 16 000,00    Urząd Gminy 

43 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji santarnej ul. Kościelna Jamielnik 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

1601 1 332 064,33    1 332 064,33 
010 01044 

1602 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Nowe MIasto 
Lubawskie poprzez rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w 
Bratianie i w Jamielniku oraz sieci wodociągowej w Pacółtowie 
i Jamielniku 452 534,71 452 534,71    44 

suma 1 784 599,04 452 534,71 0,00 0,00 1 332 064,33 

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 3



45 010 01044 1600 Budowa kanalizacji sanitarnej łączącej miejscowości Bagno - 
Jamielnik 2 000,00 2 000,00    Urząd Gminy 

46 600 60016 1600 Przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 181047N Gwiździny 
– Tylice – etap I (Gwiździny – ścieżka rowerowa) 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

47 600 60016 1600 Rozbudowa/przebudowa dróg gminnych nr 181008N oraz 
181027N na odcinku Gryźliny - Chrośle 265 434,33 265 434,33    Urząd Gminy 

48 600 60016 1600 Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej nr 181008N Lekarty - 
Gryźliny na odcinku od drogi powiatowej nr 1315N do Lekart 85 000,00 85 000,00    Urząd Gminy 

49 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181040N wraz z droga rowerową 
w Pacółtowie 255 000,00 255 000,00    Urząd Gminy 

50 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181006N  na odcinku Radomno-
Gryźliny - etap I 2 900 000,00 700 200,74  2 199 799,26  Urząd Gminy 

51 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181066N w Bratianie (do 
centrum handlowo-usługowego) 4 993 819,76 1 858 726,43  3 135 093,33  Urząd Gminy 

52 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181066N w Bratianie (łącznik z 
ulicą Kościelną) 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

53 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej, Kościelnej i Sosnowej w 
Bratianie o drogę rowerową 142 000,00 142 000,00    Urząd Gminy 

54 600 60016 1600 Budowa drogi wraz z drogą pieszo - rowerową w Bratianie 589 060,40 203 204,70  385 855,70  Urząd Gminy 

55 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Myśliwskiej i Ustronie w Nawrze 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

56 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181030N (ul. Grunwaldzka w 
Bratianie) 529 000,00 529 000,00    Urząd Gminy 

57 600 60016 1600 
Odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych z działek 
157/23, 158/8, 157/44 i 157/63 obręb geodezyjny Radomno 
wraz z pozowleniem wodnoprawnym i pozowleniem na 
budowę 

30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

58 600 60016 1600 Rozbudowa ul. Mszanowiskiej w Pacółtowie 1 000,00 1 000,00    Urząd Gminy 

59 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej w msc. Kaczek 53 000,00 53 000,00    Urząd Gminy 

60 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181060N - ul. Gen. 
Waraksiewicza, ks. Jana Batke, Gen. Hallera w Jamielniku 37 000,00 37 000,00    Urząd Gminy 

61 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Ogrodowej w Jamielniku 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

62 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Szkolnej, Kościelnej w Jamielniku 37 000,00 37 000,00    Urząd Gminy 

63 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181056N o drogę pieszo - 
rowerową w ul. Podleśnej w Mszanowie 13 400,00 13 400,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 4



64 600 60016 1600 
Przebudowa ulicy Olsztyńskiej w Bratianie polegająca na 
budowie chodnika wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
odcinku od ul. Polnej w stronę Ronda DK 15 

455 000,00 455 000,00    Urząd Gminy 

65 600 60016 1600 Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Dwór Bratiański 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą 730 000,00 730 000,00    Urząd Gminy 

66 630 63095 1600 Budowa drogi pieszo - rowerowej w kierunku Jeziora Gil w 
msc. Jamielnik 5 000,00 5 000,00    Urząd Gminy 

67 700 70005 1600 Budowa dwóch wolnostojących banerów reklamowych (w 
Bratianie i w Pacółtowie) 36 500,00 36 500,00    Urząd Gminy 

68 700 70005 1600 Zagospodarowanie działki 272/4 obręb Bratian (park pomiędzy 
mostami) 9 000,00 9 000,00    Urząd Gminy 

69 700 70007 1600 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pustkach 175 000,00 175 000,00    Urząd Gminy 

1601 404 028,74    404 028,74 
750 75095 

1602 

Zakup sprzętu i oprogramowania w ramach projektu 
"Zwiększenie bezpieczeństwa teleinformatycznego Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie" 88 689,23   88 689,23  70 

suma 492 717,97 0,00  88 689,23 404 028,74 
Urząd Gminy 

71 754 75412 1600 Przebudowa i nadbudowa istniejącej remizy OSP w Gryźlinach 200 000,00 200 000,00    Urząd Gminy 

72 801 80101 1600 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Radomnie 30 000,00 30 000,00    SP Radomno 

73 801 80101 1600 Wykonanie sieci LAN w Szkole Podstawowej w Jamielniku 150 000,00 150 000,00    SP Jamielnik 

74 801 80101 1600 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
Zespołu Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie 145 177,00 145 177,00    Urząd Gminy 

75 801 80195 1600 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
Społecznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w 
Tylicach 

17 027,00 17 027,00    Urząd Gminy 

1600 80 000,00 80 000,00    
6057 0,00    0,00 855 85516 
6059 

Budowa żłobka w Jamielniku 
0,00 0,00  0,00  

76 

razem: 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

77 900 90015 1600 
Budowa oświetlenia drogowego ulic Grunwaldzkiej, 
Kościelnej, Sportowej, Osiedlowej, Ogrodowej, Welskiej i 
Sosnowej (do wiaduktu) w miejscowości Bratian, gm. Nowe 
Miasto Lubawskie 

10 500,00 10 500,00    Urząd Gminy 

78 900 90015 1600 
Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego ul. Jana Pawła 
II, Kościelna, Podleśna, Szkolna, Miodowa, Lipowa, Ogrodowa 
w Jamielniku 

92 000,00 52 000,00  40 000,00  Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 5



79 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chroścle 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

80 900 90015 1600 Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w Radomnie 
(wzdłuż drogi powiatowej) 17 500,00 17 500,00    Urząd Gminy 

1600 576,20 576,20    
900 90095 

1601 
Budowa zbiornika retencyjnego w Pacółtowie 

164 486,32    164 486,32 81 
suma 165 062,52 576,20   164 486,32 

Urząd Gminy 

1600 17 000,00 17 000,00    
1601 345 642,55    345 642,55 900 90095 
1602 

Budowa urządzenia wodnego - zbiornika retencyjnego w 
Jamielniku 

79 497,79 79 497,79    
82 

razem: 442 140,34 96 497,79   345 642,55 

Urząd Gminy 

83 921 92109 1600 
Budowa Centrum Organizacji Społecznych w Jamielniku wraz 
z rozbudową, przebudową i termomodernizacją istniejącej 
części budynku świetlicy 

109 000,00 109 000,00    Urząd Gminy 

921 92109 1600 54 500,00 54 500,00    
921 92116 1600 

Kompleksowa termomodernizacja budynków Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie (świetlica wiejska Kaczek i Skarlin oraz 
biblioteka Gwiździny) 12 500,00 12 500,00    84 

suma 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

85 921 92109 1600 Kompleksowa termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Pacółtowie 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

86 921 92109 1600 Kompleksowa termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Tylicach 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

87 921 92120 1600 
Adaptacja kompleksu zabytkowych budynków - dworca 
kolejowego i budynków gospodarczych w Bratianie na cele 
społeczno-gospodarcze 

130 000,00 130 000,00    Urząd Gminy 

88 926 92601 1600 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-Orlik 
2012" w Bratianie 7 300,00 7 300,00    Urząd Gminy 

89 926 92601 1600 Budowa hali sportowej w Tylicach 155 000,00 155 000,00    Urząd Gminy 
O G Ó Ł E M 34 374 493,30 15 014 256,67 100 000,00 10 151 927,52 9 108 309,11  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 6



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVii/.../2025 B2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 
w 2025 r. 

kwota dotacji kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział grupa § Nazwa zadania/podmiotu przedmio- 

towej podmiotowej celowej zmiana przedmio- 
towej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych       

1 921 92109 1200 Gminne Centrum Kultury  1 000 000,00    1 000 000,00  
Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych     

2 801 80101 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  2 301 071,88  3 689,93  2 304 761,81  
3 801 80103 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  309 300,00    309 300,00  
4 801 80104 1200 Dotacja dla niepublicznego przedszkola w Radomnie  124 000,00    124 000,00  
5 801 80106 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  60 000,00    60 000,00  
6 801 80149 1200 Dotacja dla niepublicznego przedszkola w Radomnie  30 560,00    30 560,00  
7 801 80149 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  27 130,00    27 130,00  
8 801 80150 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  219 700,00    219 700,00  
9 801 80153 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach 

- zakup podręczników   8 749,42    8 749,42 

10 630 63095 1200 
Wspieranie działań i inicjatyw nakierowanych na 
poznanie lokalnych atrakcji turystycznych i dziedzictwa 
kulturowego   

1 000,00  
  

1 000,00 

11 851 85154 1200 Organizacja zajeć i różnych form wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży w czasie wolnym od nauki szkolnej   

5 000,00    
5 000,00 

12 851 85195 1200 Profilaktyka, edukacja zdrowotna, promowanie zdrowego 
stylu życia, zdrowego starzenia się   2 500,00    2 500,00 

13 851 85195 1200 Upowszechnianie zasad udzielania pierwszej pomocy   3 800,00    3 800,00 

14 852 85231 1300 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach 
- zakup podręczników dla obywateli Ukrainy   262,85    262,85 

15 852 85228 1200 Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych    320 000,00    320 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1



16 852 85295 1200 
Aktywizacja osób starszych oraz wzmacnianie i 
promowanie pozytywnego wizerunku seniorów i 
integracji międzypokoleniowej   

18 000,00  
 

 18 000,00 

17 854 85404 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach 
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   5 100,00    5 100,00 

 854 85404 1200 Dotacja dla niepublicznego przedszkola w Radomnie - 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   3 000,00    3 000,00 

18 900 90005 1610 Dotacja na program "Ciepłe mieszkanie"   517 500,00    517 500,00 

19 921 92120 1200 Dotacja celowa na ochronę zabytków i opiekę nad 
zabytkami   20 000,00    20 000,00 

20 921 92120 1610 Dotacja celowa na ochronę zabytków i opiekę nad 
zabytkami   339 118,20    339 118,20 

21 921 92195 1200 
Wspieranie oddolnych inicjatyw organizacji 
pozarządowych w zakresie kultury, ochrony i 
promowania lokalnego, regionalnego i narodowego 
dziedzictwa kulturowego i kulinarnego   

1 000,00  
  

1 000,00 

22 926 92605 1200 
Przygotowanie i udział zawodników we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym przez 
właściwy dla danej dyscypliny związek sportowy   

228 000,00  
  

228 000,00 

23 926 92605 1200 Organizacja zawodów i imprez sportowych i sportowo - 
rekreacyjnych   28 000,00    28 000,00 

24 926 92605 1200 Realizacja różnych form aktywności fizycznej i 
intelektualnej skierowanych do osób w różnym wieku   5 500,00    5 500,00 

25 926 92605 1200 
Wsparcie organizacji pozarządowych poprzez 
dofinansowanie wkładów własnych do projektów 
finansowanych z funduszy zewnętrznych   

2 700,00  
  

2 700,00 

Ogółem  4 071 761,88 1 509 230,47 3 689,93  4 075 451,81 1 509 230,47 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy na bieżący rok dokonuje się następujących zmian. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego nr FB 603/2025 z dnia 27 listopada 2025 roku 
zmniejszono plan dotacji celowych w rozdziale 85228 o kwotę 7 010,00 zł w związku z aktualizacją potrzeb na 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych. 

2. Wprowadzono do budżetu kwotę 30 100,00 zł ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego w obszarze oświaty. Środki przeznaczono na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
z gminy Nowe Miasto Lubawskie uczęszczające do przedszkoli w innych gminach 

3. Wprowadzono do budżetu środki z Funduszu Pomocy w kwocie 18 532,00 zł otrzymane na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych. Po stronie dochodów środki wprowadzono w rozdziale 75814, natomiasto po 
stronie wydatków w rozdziałach 80101, 80106 i 80113. 

4. W wykazie zadań inwestycyjnych dokonano zmiany: 

rozdział grupa § nazwa zadania plan przed zmianą zmiana plan po zmianie 

80101 1600 Budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego 
(szamba) przy Szkole Podstawowej w Radomnie 15 000,00 -15 000,00 0,00 

80101 1600 Modernizacja pracowni komputerowej w Szkole 
Podstawowej w Skarlinie 133 000,00 15 000,00 148 000,00 

5. Zwiększono plan dochodów: 

- z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych o kwotę 64 710,00 zł, 

- z tyułu otrzymanych refundacji za prace interwencyjne o kwotę 10 000,00 zł. 

6. W ramach wydatków bieżących; 

- w rozdziale 01030 "Izby rolnicze" zwiększono plan o 400,00 zł z przeznaczeniem na przekazanie 2% odpisu 
od uzyskanych wpływów z podatku rolnego na rzecz Izby Rolniczej, 

- w rozdziale 75023 "Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" zwiększono plan wydatków w grupie 
1400 "Wynagrodzenia i składki od nich naliczane" o kwotę 25 000,00 zł, 

- w rozdziale 75405 "Komendy powiatowe Policji" dokonano zmiany porządkowej dotyczacej grupy 
paragrafów na przekazanie środków na Fundusz Wsparcia Policji; 

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie" ujęto środki otrzymane z Funduszu Pomocy w kwocie 18 532,00 zł 
oraz z tytułu uzupełnienia dochodów przeznaczone na zadania oświatowe w kwocie 30 100,00 zł; 

- w dziale 852 "Pomoc społeczna" zwiększono plan wydatków tego działu o łączną kwotę 53 100,00 zł oraz 
dokonano przesunięć planu pomiędzy rozdziałami, zabezpieczajac środki na wydatki niezbędne do poniesienia 
w bieżącym roku, 

- w rozdziale 855 "Rodzina" po dokonanej weryfikacji potrzeb zmniejszono plan wydatków tego działu o 
kwotę 10 800,00 zł oraz dokonano przesunięć środków w tym dziale; 

- w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonano przesunięcia kwoty 14 000,00 zł z 
oświetlania ulic na zadania związane z bezpańskimi psami. 

7. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu Gminy na 2025 rok nie uległ zmianie i wynosi 5 244 102,01 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98AA8369-2006-42DD-B831-A505D7E39F81. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVii/.../2025  RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (20) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (21) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (22) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (23) w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.


